Nos, qui periculum adivimus, cujus vos participes fuistis decrevimus non 
amplius id quod vobis merito debetur prorogandum esse etita prospicientes vir-
tutem vobis concessisse de meritis quam fortuna fortasse denegavit de bonis; 
licet enim ut precepimus omnes vos ante obsidionem ipsam ad suficientiam 
possederitis facultates, tamen quia fideles nobis fuistis, incendium domorum, 
dicipationemque bonorum passi estis, cumque virtus et bona animi quam fortu
na existimanda pluris et favore majore digna sunt. 

r,ii Figueres, según Monsalvat je . 
••' Rosset, según Monsalvat je . 
•'- Johannes Benejam, según Monsalvatje. 
'•'•' Orts, según Monsalvat je . 
••'' Mir, según Monsalvatje. 
••'•' Gayola (o sea Qayolà) , según Monsalvatje. 
•"'li Debe decir «progenie» y así cons ta en el texto de Monsalvatje. 
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Thenore presentis nostri privilegií firmiter et cunctis temporibus valituri 

vos superius narratos et quemlibet vestrum, totamque progeniem et posterita-

tem vestram et uniuscujusque vestram per rectam lineam descendentem causis 

superius expresis ad generositatis honorem attollimus et unumquemque vestrum 

generosos facimus, et vos etiam ac totam progeniem et posteros vestros omnes 

et singulos in perpetuum honorem honore, statu et conditione generosa deco-

ramus, volentes sanetientes et hujus scripti nostri sèrie decernentes quod vos 

soboles et posteri vestri aut uniuscujusque vestrum possitis et possint licite rai-

litari cingulo decorari, et ad gratiam honorem et statum militaré attolli súper 

quibus vobis et unicuique vestrum auctoritatem concedimus et liberam faculta-

tem; et interim nunc, et ammodo quandocumque in posterum gaudeatis et gau-

dere possitis perpetuo vos et dicta tota posteritas vestra et cujuscumque vestrum 

tam in personis, quam bonis omnibus et singulis gratiis, honoribus, privilegiïs, 

franquitatibus, prerrogativis, libertatibus, inmunitatibus, usaticis et usibus qui

bus milites militari cingulo decorati, sive persone militares, generose seu de pa-

ratico gaudere possunt et debent ac soliti sunt etiam colletari foro Aragonum 

usaticis et constitucionibus Cathaloniae, et consuetudinibus, observantiis et pri

vilegiïs aliorum regnorum et terrarum nostrarum et àlias quovismodo. Nos enim 

vobis cum tota vestra posteritate, ut est dictum, in perpetuum ex certa scientia, 

jure súper premissis et circa ea graciose ex causis predictis et aliis ad hec mo-

ventibus, ut est dictum, ex nostre potestatis plenitudine, dispensamus suplentes 

omnem defectum, si quis in premissis vel aliquo premissorum possit nunc vel 

de cetero quandocumque et quomodolibet reperiri. 

lUustrissimo propterea Joanni principi Asturiarum et Gerunde filio carissi-

mo ac in regnis Castellae et Aragonum post felices dies nostros heredi et imme-

diato successori sub paterne benedictionis obtentu dicimus, gerenti vero vices 

nostri generalis gubernatoris in principatu Cathaloniae, Vicariis, Justiciis, Baju-

lis, Suprajunctariis, ceterisque universis et singulis officialibus nostris tam in 

dicto Principatu Cathaloniae, quam alibi ditionis nostrae constitutis, et dictorum 

Officialium locumtenentibus presentibus et futuris ad quos spectat necnon No-

bilibus Baronibus Magnatibus, miiitibus et aliis subditis intra nostre jurisdiccio-

nis imperium constitutis dicimus, precipimus et mandamus ad obtentum nostri 

amoris et gratiae, incursumque pene," si secus fiat, florenorum auri Aragonum 

trium milium, ut concessionem, decretura, auctoritatem, suplementum, privile-

gium, et gratiam hujusmodi, omniaque et singula predicta firma habeant et ob-

servent juxta ejus seriem et tenorem pleniores. 

In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro communi sigillo 

impendenti munitam. 

'^' Dobería decir «penae» y as! !o transcribe Monsalvatje. 
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Datis in nostra civitate Salomantica, die vicessima secunda mensis decem-

bris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto, 

Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno decirao nono, Castellae etLegio-

nis terdecimo, Aragonum véro et aliorum octavo. Signum Ferdinandi Dei gratia 

Regis Castellae Aragonum etc.'^ 

I b ) 

Titulo de hombres generosos a favor de Miguel Figueras Miguel Cases, Tomàs 

Ripoll, Juan Portell y Esteban PujoV^ 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum, Legionis, e tc , ut 

anonuJlorum fidedignorum aperto percepimus testimonio et relatione vos íide-

les nostri Michael Figueres Parochiae de Fares, Michael Cases de Sagarono, To

màs Ripoll Parochiae de Beuda, Joannes Portell de Mayà, vicariae Bisulduni, et 

Stephano Pujol villae Banyoles, quodam innato amore et zelo sincere fidelitatis 

inducti tempore quo nos una cum Serenissima Domina Regina genitrice nostra 

memoriae recolendae a quibusdam Cathalanis tunc Serenissimo Regi Joanni pa

tri et Domino nostro recordiy indelebilis et nobis inobedientibus in veteri forta-

litio Civitatis Gerundae obcesis fuimus fortalicium ipsum intrastis proprium la-

rem pro Servicio nostro reliquendo famem sitimque sustinendo, in cujus fortali-

ciy pro pugnatione viriliter dimisistis personam vestram diversis periculis expo-

nendo in diversis conflictibus et certaminibus. Et quia omnes ibidem in servicio 

nostro repertis eadem Serenissima Regina genitrix nostra generositatis privile

gio cum tota vestra et eorum posteritate decoraré fertur quod si hactemus vos 

quadam desidia ductus in scriptis et forma debita vobis tradi et expediri mini-

me curaveritis nec eadem usus fuertitis. Nunc tamen nos de premissis plene in

format! attento quod quae per vos gesta fuere non ex rustico sed generoso pro-

cedunt animo preserfim cum ex vestra bona indústria facultates et bona tempo-

ralia onera generositatis sustinentia natus"" sitis ut saltim honoris splendor ves-

tris viribus fide conantur et virtute acquisisti in posteris ac successoribus vestris 

'̂» El documento registrado en el «Libro 2.° — Registro de Títulos, etc.» del Archivo 
del Excmo. Ayuntamiento de Gerona procede de una copia certificada por D. Prospero 
de Bofarull, archivero del Real Arciíivo de la Corona de Aragón, a solicitud de D. Juan 
Francisco Bahí, catedràtico de Botànica de la Ciudad de Barcelona, hecha en esta ciudad 
el dia 14 de agosto de 1828. Fué presentada al Excmo. Ayuntamiento de Gerona por la 
Sra. D."'' Antònia de Bahí para su registro en el citado libro. 

•"'•I Consta inscrito en el «Libro 2°—Registro de Títulos, etc», fels. 413-415. Fué pre-
sentado al Excmo. Ayuntamiento para su inscripción el 12 de septiembre de 1834. 

I" Debería decir «nactus». Las palabras que siguen estan copiadas a la lotra, aun-
que supongo fuoron erróneamente transcritas pues no es inteligible su sentido. 
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elucescat et conservetur thenore igitur presentis cartae nostrae cunctis tempo-

ribus firmiter valiture et durature vos prefatos Michaelem Figueres, Michaelem 

Cases, Thomam Ripoll, Joannem Portell et Stephanum Pujol, filiosque vestros 

et totam progeniem et posteritatem vestram et vobis et cuilibet vestrum iegiti' 

me descendentem causis superius expressatis ad generositatis gradum et hono

rem extollimus, vosque generosos facimus et vos etiam totamque sobolem ves

tram et posteros vestros omnes, et singulos perpetuo honore statu et condicione 

generosa decoramus, volentes sancientes et hujusmodi sèrie decernentes quod 

vos et posteri vestri predicti possitis atque possint libere et licite a quocumque 

milite id facere volente railitari et çingulo militari decorari et ad gradum, hono

rem et statum militiae provehi et attolli súper quibus actoritatera concedimus et 

liberam impartimus facultatem, et interim nunc et adniodo quandocumque in 

posterum regatis et regere possitis munera et officia generosa et honorata, et 

hominibus generosis pertinentia gaudeatisque cum tota eadem posteritate ves-

tra tam nata quam nascitura tam in personis quam in bonis omnibus et singulis 

gratiis, honoribus, franquitatibus, libertatibus et inmunitatibus, usaticis, usibus 

et consuetudinibus quibus milites et militari cingulo decorati seu persone mili

tares et de gènere generoso gaudere possunt et debent ac soliti sunt de foro Ara-

gonum usaticis constitucionibus Cathaloniae observanciis privilegiïs, et consti-

tucionibus aliorum quorumcumque Regnorum et terrarum nostrarum, et alio 

quovismodo. Nos enim vobis cum tota posteritate vestra ut prefertur in perpe-

tuum ex nostra certa sciencia in et circa premissa et súper eis gratiose ex nos

tra Regiae potestatis plenitudine dispensamus supplemusque omnes et quos-

cumque deffectus siqui in premissis vel aliquo premissorum nunc vel de cetero 

quandocumque et quomodolibet opponi possent seu requeriré. Mandantes per 

hanc eandem Gubernatori nostre generali ejusque vices gerentibus vicarijs, 

bajulis, Justiciis, Junctariis, Superjunctariis, ceterisque universis et singulis offi-

cialibus nec non nobilibus, Baronibus, Magnatibus, militibus et alijs subditis 

nostris presentibus et futuris quatenus concessionem supplementum, decretum 

privilegium et gratiam hujusmodi sub pena quinqué millia florennorum auri fir

miter habeant et observent et faciant firmiter observari. In cujus rei testimo-

nium presente carta vovis fieri jussimus commune sigillo inpendens muniri. Da-

tus Barchinone die dècima quinta mensis Maij anno a nativitate Domini milles-

simoquingentessimo tercio, Regnorumque nostrorum videlicet Siciliae anno 

trigessimo sexto, Castellae et Legionis trigessimo, Aragonum vero et aliorum 

vigessimo quinto, Granatae autem duodecimo. Yo el Rey... 

LA COFRADIA DE SAN JORGE Y LA NOBLEZA GERUNDENSE 49 

II 

Tornettx de Peu " 

Diumenge de xvnií de Janer de MDCXUIL 

En aquell dia després dinar en la plassa del Vi de la present Ciutat de Ge-

rona se feu en la fornia y modo acostumats un torneig a peu que quiscum any 

per orde dels molt litres. Sors. Diputats del General de Catalunya la Confraria 

del gloriós St. Jordi de la present Ciutat acostuma de fer en presentia dels Srs.